

## **LOCAL** | Educación

La Junta adjudica las obras del colegio Ángel Carrillo por un importe 95.658,87 euros

Actuación enmarcada dentro del Plan de Oportunidades Laborales en Andalucía (Plan OLA)

## Redacción

Miércoles 2 de octubre de 2013 - 22:13



La Consejería de Educación, Cultura y Deporte, a través del Ente Público Andaluz de Infraestructuras y Servicios Educativos (ISE Andalucía), ha adjudicado las obras que, dentro del Plan de Oportunidades Laborales en Andalucía (Plan OLA), se llevarán a cabo en el CEIP Ángel Carrillo de Priego.

En concreto, según el comunicado remitido por la Junta, las actuaciones en el centro prieguense, con una inversión de 95.658,87 euros y un plazo de ejecución de un mes y 27

días, han sido adjudicadas a la empresa Construcciones Antroju, que llevará a cabo la reparación y modernización de aseos en los módulos de Infantil. Asimismo, se actuará en las cubiertas de prácticamente toda la edificación existente, mejorándose con esta actuación, con la que se generarán nueve puestos de trabajo, las condiciones de los 420 niños y niñas matriculados en el centro.

Junto al colegio prieguense, la Junta intervendrán en otros cinco centros educativos de la provincia de Córdoba. En concreto, se llevarán a cabo, con una inversión total de 814.398,23 euros, reformas de los colegios Colón de Córdoba, Francisco García Amo de Nueva Carteya, Agustín Rodríguez de Puente Genil y San Isidro Labrador de El Villar (Fuente Palmera), así como del instituto de educación secundaria Profesor Tierno Galván de La Rambla. Estas obras generarán alrededor 64 empleos y beneficiarán a los 2.798 alumnos y alumnas que estudian en estos centros.

Estas actuaciones se incluyen en el Plan de Oportunidades Laborales en Andalucía (Plan OLA) aprobado por el Gobierno andaluz con el objetivo de mejorar las infraestructuras educativas y fomentar el empleo en el sector de la construcción. En la provincia de Córdoba, el Plan OLA prevé generar en torno a 796 puestos de trabajo mediante la realización de obras en centros educativos. La ejecución de este Plan, que cuenta con cofinanciación del Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) y el Fondo Social Europeo (FSE), se lleva a cabo por la Consejería de Educación a través del Ente Público Andaluz de Infraestructuras y Servicios Educativos (ISE Andalucía).